—1—

东大校字〔2024〕35 号

关于调整课程时长及教学作息的通知

各部门：

为进一步深化人才培养体制机制改革，践行“以师生为中心”

的教育理念，经学校 2024 年第十九次校长办公会议审定，决定

自 2024—2025 学年秋季学期起，对全校所有课程的课堂授课时

长进行调整，由原 50 分钟调整为 45 分钟。现发布调整后的教学

作息时间表，请遵照执行（详见附件）。

各学院要做好宣传、落实工作，积极引导广大教师适应授课

时长及教学作息的变化，并以此为契机完善教学设计、创新教学

方法，探索课程改革、加强课程建设，切实提高课堂教学效率及

授课质量；各教学管理及服务部门、学生管理部门要强化对学生

的教育指导，加强优质教育资源的供给力度，不断满足学生个性

东 北 大 学 文 件

—2—

化、多样化的需求，促进学生全面发展；后勤服务保障部门要根

据教学作息的变化做好各项保障工作，为全校师生的正常学习和

生活奠定坚实基础。

特此通知。

附件：东北大学教学作息时间表

东北大学

2024 年 7 月 26 日

—3—

附 件

东北大学教学作息时间表

节次 南湖校区 浑南校区

1 8:00-8:45 8:30-9:15

2 8:55-9:40 9:25-10:10

3 10:00-10:45 10:30-11:15

4 10:55-11:40 11:25-12:10

5 14:00-14:45 14:00-14:45

6 14:55-15:40 14:55-15:40

7 16:00-16:45 16:00-16:45

8 16:55-17:40 16:55-17:40

9 18:30-19:15 18:30-19:15

10 19:25-20:10 19:25-20:10

11 20:20-21:05 20:20-21:05

12 21:15-22:00 21:15-22:00

—4—

东北大学校长办公室 2024 年 7月 26 日印发